Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.03.2022, 9/114554

1

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
9 марта 2022 г. № 367

Об изменении решения Сморгонского районного
Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. № 345

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Сморгонский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сморгонского районного Совета депутатов от 28 декабря
2021 г. № 345 «О районном бюджете на 2022 год» следующие изменения:

1.1. в приложении 4 к этому решению:
в позиции

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 7 134 597,00»

цифры «7 134 597,00» заменить цифрами «7 119 197,00»;
в позициях:

«Резервные фонды 01 09 00 818 699,00
Фонд финансирования расходов, связанных
со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 20 000,00»

цифры «818 699,00», «20 000,00» заменить цифрами «803 299,00», «4 600,00»
соответственно;

после позиции

«Обеспечение мобилизационной подготовки
и мобилизации 02 02 00 50 000,00»

дополнить приложение позициями:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 15 400,00
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций 03 10 00 15 400,00»;

в позициях:

«Дошкольное образование 09 01 00 9 179 799,00
Общее среднее образование 09 02 00 20 489 502,00»

цифры «9 179 799,00», «20 489 502,00» заменить цифрами «9 204 799,00», «20 464 502,00»
соответственно;

1.2. в приложении 5 к этому решению:
в позициях:

«Сморгонский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 9 074 925,00
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 3 470 393,00»

цифры «9 074 925,00», «3 470 393,00» заменить цифрами «9 059 525,00», «3 454 993,00»
соответственно;

в позициях:

«Резервные фонды 010 01 09 00 818 699,00
Фонд финансирования расходов, связанных
со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 20 000,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.03.2022, 9/114554

2

цифры «818 699,00», «20 000,00» заменить цифрами «803 299,00», «4 600,00»
соответственно;

в позиции

«Управление образования Сморгонского районного
исполнительного комитета 075 00 00 00 34 193 448,00»

цифры «34 193 448,00» заменить цифрами «34 133 448,00»;

в позициях:

«Образование 075 09 00 00 31 485 896,00
Дошкольное образование 075 09 01 00 9 179 799,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 20 489 502,00»

цифры «31 485 896,00», «9 179 799,00», «20 489 502,00» заменить цифрами
«31 425 896,00», «9 144 799,00», «20 464 502,00» соответственно;

в позиции

«Управление сельского хозяйства и продовольствия
Сморгонского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 2 177 030,00»

цифры «2 177 030,00» заменить цифрами «2 192 430,00»;

после позиции

«Иные общегосударственные вопросы 082 01 10 03 800,00»

дополнить приложение позициями:

«Судебная власть, правоохранительная деятельность
и обеспечение безопасности 082 03 00 00 15 400,00
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций 082 03 10 00 15 400,00»;

после позиции

«Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 821 325,00»

дополнить приложение позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие
«Управление капитального строительства
Сморгонского района» 130 00 00 00 60 000,00
Образование 130 09 00 00 60 000,00
Дошкольное образование 130 09 01 00 60 000,00»;

1.3. в приложении 6 к этому решению позиции:

«8.1. подпрограмма 1
«Дошкольное образование»

    9 179 799,00
Образование 9 179 799,00
Управление образования
Сморгонского районного
исполнительного комитета

9 179 799,00

8.2. подпрограмма 2 «Общее
среднее образование»

    20 047 358,00
Образование 20 047 358,00

Управление образования
Сморгонского районного
исполнительного комитета

20 047 358,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.03.2022, 9/114554

3

заменить позициями:

«8.1. подпрограмма 1
«Дошкольное образование»

    9 204 799,00
Образование 9 204 799,00
Управление образования
Сморгонского районного
исполнительного комитета

9 144 799,00

Коммунальное унитарное
дочернее предприятие
«Управление капитального
строительства Сморгонского
района»

60 000,00

8.2. подпрограмма 2 «Общее
среднее образование»

    20 022 358,00
Образование 20 022 358,00

Управление образования
Сморгонского районного
исполнительного комитета

20 022 358,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель С.Н.Куденьчук